[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de abril de 2010.

OEC nº 201/10-pc

REF: Requerimento nº 19588, na data de 19/04/2010, visando o USO DA TRIBUNA da Câmara Municipal de Bebedouro.

Com respeito ao pedido formulado, de Uso da Tribuna nos termos do disposto no art. 249 do Regimento Interno, afirmo que as justificativas apresentadas, (1) de complementação de informações encaminhas a esta Casa de Leis via resposta de requerimento, bem como, (2) de rebate às críticas feitas ao Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico não merecem acolhimento.

Para ambas as hipóteses, o subscritor do protocolado deve utilizar outros instrumentos para complementar suas informações ou rebater críticas, posto que ele deixa claro que a finalidade do Uso da Tribuna é fundada em interesse individual, quando o instrumento regimental tem por objetivo resguardar os de natureza coletiva.

Assim sendo, INDEFERO o pedido formulado.

A propósito, anexo segue uma cópia do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro para facilitar futuras consultas para eventuais pedidos.

Sendo o que tínhamos a apresentar no momento, renovamos nossos votos e elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

José Baptista de Carvalho Neto

João Gustavo Spido

VICE-PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BEBEDOURO - SP

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200